

Protokół nr 9/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 13 marca 2017 roku

Data: 13 marca 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 08:00

Zakończenie posiedzenia: 09:20

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Pielą Sekretarz, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB, Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR, Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8 informacji w sprawie udzielenia dotacji na zakup samochodów dla OSP z terenu Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 8/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Sierpnica, gm. Głuszycy”
Referuje: Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wskazania placówki, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na nauczycieli będących emerytami lub rencistami Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 oraz nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, których Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu był ostatnim miejscem pracy.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
6. Informacja dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju dotycząca analizy rynku, która posłużyła do przygotowania nowej oferty edukacyjnej placówki.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego.
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
8. Informacja w sprawie udzielenia dotacji na zakup samochodów dla OSP z terenu Powiatu Wałbrzyskiego
Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK
9. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
10. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad.2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 8/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4

Pan Bogusław Buczyński Naczelnik ZAB przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Sierpnica, gm. Głuszycy”.

Pan Naczelnik poinformował, że Burmistrz Gminy Głuszycza skierował w dniu 20 lutego 2017r. (wpł. 02.03.2017r.) pismo znak: MK.6722.7.2016 w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt 6 ustawy z dnia 27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Sierpnica, gm. Głuszycza”.

W dniu 06.03.2017r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy, w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
- b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
- c) Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty,
- d) stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego,
- e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu,
- f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami,

na którym przedstawiciele w.w. wydziałów nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 25/2016 z dnia 04 marca 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 31/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 marca 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.5.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wskazania placówki, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na nauczycieli będących emerytami lub rencistami Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 oraz nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, których Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu był ostatnim miejscem pracy.

Pani Naczelnik poinformowała, że w związku z podjęciem przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały nr XXV/15/2017 z dnia 2 marca 2017r. w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu ulegnie rozwiązaniu z dniem 31 sierpnia 2017r.

W następstwie powyższego, samodzielność organizacyjno-prawną uzyskają placówki wchodzące w skład ww. Zespołu, tj. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu oraz Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu.

Zgodnie z art. 53 ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w przypadku likwidacji szkoły organ prowadzący szkołę jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą zlikwidowanej szkoły oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego szkoła była ostatnim miejscem pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole.

Biorąc pod uwagę, że na mocy uchwały nr XXV/16/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 marca 2017 r. likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. ulegnie Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu, zasadnym jest wskazanie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu, jako placówki w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Stosownie do zapisów art. 91d pkt 2 cytowanej ustawy, wykonanie powyższego obowiązku należy do kompetencji zarządu powiatu, co stanowi o celowości podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 32/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 marca 2017 roku (5 Członków Zarządu obecnych)

Ad.6.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR przedstawiła informację dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Szczawnie - Zdroju dotyczącą analizy rynku, która posłużyła do przygotowania nowej oferty edukacyjnej placówki.

Zgodnie z wnioskiem Pani Doroty Piotrkowskiej Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2017r. Pani Naczelnik przedstawiła Zarządowi Powiatu uzupełnią informację dyrektora ZS w Szczawnie - Zdroju dotyczącą analizy rynku, która posłużyła do przygotowania nowej oferty edukacyjnej placówki.

Pani Naczelnik przypomniała, że Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu wniosowała o uzupełnienie informacji przedstawionej na Zarządzie Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 10 lutego br. przez Dyrektora ZS w Szczawnie-Zdroju z uwagi na brak informacji o przeprowadzonym rozeznaniu regionalnego rynku pracy w zakresie preferencji zawodowych młodzieży i potrzeb pracodawców. Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu pytała również o wyniki ankiet przeprowadzonych z uczniami gimnazjów oraz o dane statystyczne, w oparciu o które Pan Dyrektor wniosował o wskazane kierunki kształcenia.

Pani Naczelnik poinformowała, że :

- Pan Dyrektor przedstawił odpowiedź podpisaną przez siebie i nauczycieli wchodzących w skład zespołu nauczycieli przedmiotów zawodowych, zaznaczając, że zespół został powołany uchwałą rady pedagogicznej 31 sierpnia 2016r. Pani Naczelnik nadmieniła również, że nie wiem czy dobrze zrozumiała Pana dyrektora, ale zespoły przedmiotowe, działające w szkołach są obowiązkowe i wynikają z Rozporządzenia MEN w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola

oraz publicznych szkół. Zakres ich zadań określa po części rozporządzenie, a po części statut szkoły. Jeżeli nie działały takie zespoły to można postawić tezę, że nadzór pedagogiczny nie był rzetelnie prowadzony, chyba że, Pan Dyrektor miał na myśli zespół ds. promocji czy rekrutacji na nowy rok szkolny ale jednoznacznie to z przedstawionego pisma nie wynika.

- W drugim akapicie pisma Pan Dyrektor odwołuje się do zaakceptowania przez Wicestarostę wizji kształcenia zawodowego szkoły. Pani Naczelnik nadmieniła, że Pan Wicestarosta niczego nie akceptował, a jedynie potwierdził, że dla ratowania sytuacji szkoły Pan Dyrektor ma „zielone światło” we wszystkich podejmowanych działaniach zmierzających do poprawy sytuacji szkoły na rynku edukacyjnym. Obiecał doposażenie pracowni komputerowej oraz środki na kampanię promocyjną.

- W ust. 1 Pan Dyrektor przywołuje adekwatność zaproponowanych kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy.

Nowa oferta edukacyjna przygotowana została w oparciu o Barometr zawodów - dokument opracowany przez Powiatowy Urząd Pracy, obrazujący popyt na konkretne zawody. Spośród 13 zaproponowanych przez Dyrektora kierunków kształcenia jedynie 4 należą do zawodów deficytowych, pozostałe są zawodami zrównoważonymi, tzn. liczba ofert pracy odpowiada liczbie chętnych pracowników.

Żadnej innej analizy Pan Dyrektor nie przedstawia.

- W ust.2 Pan Dyrektor wskazuje współpracę z dwoma uczelniami wyższymi z naszego terenu, przy czym nie podaje konkretnych przykładów czym ta współpraca się przejawia. Zwraca jedynie uwagę na fakt kontynuacji nauki przez absolwentów szkoły na uczelniach wyższych.

Pani Naczelnik nadmieniła, że nie potrafi doprecyzować, w oparciu o analizę przedstawionego przez dyrektora pisma, w jaki sposób zorganizowane będą zajęcia praktyczne dla młodzieży. O ile praktyki zawodowe dla technikum nie wymagają opieki ze strony nauczyciela lub osoby posiadającej przygotowanie pedagogiczne, o tyle na zajęciach praktycznych taka osoba musi być opiekunem grupy. **Nie zaproponowano w tym miejscu szacowania kosztów zaproponowanej formy kształcenia zawodowego.**

- W ust. 3 Pan Dyrektor przedstawia zasady wprowadzania nowych kierunków kształcenia, zwracając uwagę, że wdrożenie tych kierunków wiąże się z dodatkowymi kosztami, jednakże **nie wskazuje jakiego rzędu będą to nakłady.**

Zaproponowane kierunki kształcenia nie pokrywają się z kwalifikacjami zatrudnionych nauczycieli. Pan Dyrektor zamierza pozyskać nowych nauczycieli z zewnątrz. Zachodzi zatem obawa co z nauczycielami kształcenia zawodowego zatrudnionymi w placówce? W przypadku nie wykonania naboru na kierunki takie jak technik ochrony środowiska Pan Dyrektor będzie musiał im wypowiedzieć stosunek pracy. To wiąże się z **wypłatą 6-cio miesięcznych odpraw.** Celem organu prowadzącego nie było zwalnianie pracowników zatrudnionych w szkole, a uzupełnienie ich kwalifikacji tak aby mogli pozostać w zatrudnieniu.

- Analiza rynku edukacyjnego przywołana w ust 5 nie pokrywa się z rzeczywistością – proponowane przez Pana Dyrektora kierunki kształcenia zawodowego oferowane są m.in. w ZS nr 7 w Wałbrzychu i w ZS nr 5.

Szacowanie kosztów realizacji propozycji szkoły:

- wyposażenie pracowni zawodowych 150 000 zł (bez aktualizacji oprogramowania i przepisów prawa)
- zatrudnienie kadry - w rozliczeniu rocznym 30 000 – 40 000 zł (zakładając, że nie będą to klasy dwuzawodowe)
- wynajęcie warsztatów w ZS nr 5 – do 10 000 zł
- koszty odpraw dla zwalnianych pracowników.

Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych informacji stwierdziła, że Pan Dyrektor wszystkie prace przerzucił na powołany zespół, natomiast przedstawione pismo zawiera wiele nieścisłości i zasadnym było by jakby Pan Dyrektor ponownie ustosunkował się do tych informacji.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że oferta nowych kierunków powinna być już w pełni gotowa w miesiącu lutym, ponieważ z początkiem marca zaczęły się targi w gimnazjach. Powołany zespół nie przedstawił zakresu swoich prac, ponieważ na pierwszym spotkaniu z radą pedagogiczną, które zostało zorganizowane z inicjatywy organu prowadzącego **nie zaproponowano żadnej wizji na tą szkołę.** W tym czasie powołany zespół nie był w stanie przedstawić propozycji wzoru ulotki, programu rekrutacji ani pomysłu na promocję. Na kierunki, które zostały zaproponowane została wyrażona zgoda, ponieważ skoro zespół pracował nad tym analizował zapotrzebowanie i jest pewny, że dokona naboru na te kierunki, to zasadnym jest poszukanie funduszy na przygotowanie tej pracowni. Należy zrobić wszystko, aby ta szkoła przetrwała, jednakże **Pan Wicestarosta** oznajmił, że ma duże wątpliwości, że to się uda. Zaproponowanie kierunku technik drogownictwa miało na celu pokazanie się przed Wicestarostą, ponieważ jest to osoba która angażuje się w tą dziedzinę i w związku z tym na pewno nie odrzuci tej propozycji. Kierunek ten ma swoją zasadność, ponieważ na przykładzie nawet naszego urzędu widać, że brakuje ludzi w tej dziedzinie.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta - oznajmił, że szkoła nie pracuje prawidłowo, ponieważ w chwili rozpoczęcia roku szkolnego już powinno rozpocząć działania w kierunku jak będzie wyglądał kolejny rok szkolny. W tym czasie już powinna być dokonywana analiza rynku, rozmowy z pracodawcami oraz zatrudnioną kadrą tak aby mieć pomysł na kolejny rok szkolny. Rozmawiając z innymi dyrektorami szkół, to w miesiącu styczniu gotowe są już ulotki promocyjne i już rozpoczyna się kampania promocyjna, dlatego też niewłaściwe jest że w naszej szkole dopiero w miesiącu lutym dokonywano wyboru kierunków jakie będą otwierane. Ten Zarząd za wszelką cenę chce utrzymać tą szkołę i likwiduje napotymane przeszkody, dlatego też postanowił zakupić nowe komputery do tej placówki. Analiza przygotowana przez Naczelnika OR jednoznacznie pokazuje, że Pan Dyrektor nie do końca zrozumiał wszystkie intencje Członka Zarządu Pani Doroty Piotrkowskiej, ponieważ w dokumencie przedstawionym przez Pana Dyrektora jest wiele nieścisłości i braków.

W związku z tymi nieścisłościami zawartymi w tym dokumencie Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawniósł o zobowiązanie Naczelnika OR, aby w oparciu o swoją analizę przygotowała w imieniu Zarządu pytania do Pana Dyrektora, które pozwolą wyjaśnić wszystkie kwestie.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego.

Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2016r., poz. 814 ze zm.), powiat może zapewnić wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym. W związku z zakończeniem obsługi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego przez Gminę Wałbrzych, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu zgłosili potrzebę utworzenia Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego przez Powiat Wałbrzyski.

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wychodząc naprzeciw potrzebom zgłaszanym przez dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, uznał za zasadne zorganizować Wspólny Fundusz Mieszkaniowy.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK - przedstawił informację w sprawie udzielenia dotacji na zakup samochodów dla OSP z terenu Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Sebastian Lewandowski inspektor SZK poinformował członków Zarządu, że wpłynęły cztery wnioski od OSP z terenu Powiatu Wałbrzyskiego tzn. OSP Jaczków, OSP Zagórze Śląskie, OSP Borówno, OSP Stare Bogaczowice.

OSP w Jaczkowie wnioskuję o zakup nowego samochodu pożarniczego, który nie tylko będzie samochodem gaśniczym o napędzie na 4x4, lecz wyposażony będzie w sprzęt ratownictwa wodno-powodziowego m.in. zapory przeciwpowodziowe, zapory przeciwolejowe, ponton 8 osobowy z silnikiem zaburtowym, sprzęt oświetleniowy, skafandry ratownicze oraz całą gamę sprzętu do usuwania skutków powodzi.

OSP w Zagórze Śląskim wnioskuję o zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem terenowym 4x4 wyposażonego dodatkowo w moduł do ratownictwa technicznego (drogowego) Samochód ten wyposażony był by również w zbiornik wody o pojemności 1m³ oraz wysokociśnieniowy moduł gaśniczy.

OSP w Borównu wnioskuję o zakup nowego/używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki STRA MAN z napędem 6x6.

OSP Stare Bogaczowice o zakup lekkiego samochodu ratowniczo-rozpoznawczego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta – oznajmił, że biorąc pod uwagę, iż ochotnicze straże pożarne biorą często udział w akcjach na drogach, gdzie zarządcą jest Powiat Wałbrzyski, zasadnym jest zmiana przyjętych procedur udzielenia wsparcia dla OSP. Należało by wprowadzić zmiany, że wsparcie nie otrzyma tylko jedna jednostka, ale więcej, nie zasadnym jest oszczędzanie na bezpieczeństwie i jeżeli jest to możliwe zasadnym jest wsparcie więcej jednostek. Tam gdzie samorzady są już gotowe na dofinansowanie zasadnym jest udzielenie wsparcia, natomiast te jednostki które jeszcze nie są gotowe zasadnym jest zabezpieczenie w budżecie tych środków. Jeżeli Powiat udzieli wsparcia - istotnym jest aby w umowach zawarty był zapis, że ochotnicy będą zobowiązani do wykonywania działań z zakresu ratownictwa drogowego, utylizacji oraz zabezpieczania wypadków na drogach powiatowych.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- oznajmił, że w pełni zgadza się z wypowiedzią Pana Wicestarosty, jednakże odniósł się jeszcze do OSP Jaczków informując, że ta jednostka ma duże szanse uzyskać dofinansowanie do tego samochodu, natomiast ostateczne rozstrzygnięcie o przyznanych środkach będzie na przełomie marca i kwietnia. Jednocześnie Pan Stanisław Janor Członek Zarządu zapytał czy powiat będzie w stanie dofinansować 4 jednostki w kwocie po 40 tys.zł.

Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu- oznajmiła, że w pełni popiera dofinansowanie do zakupu tych wozów, jednocześnie odniosła się, że Jedlina - Zdrój nie posiada swojej jednostki OSP i w razie potrzeby korzysta z pomocy OSP Zagórze Śląskie oraz OSP Głuszycy. Wspierając poszczególne jednostki OSP przyczyniamy się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, ponieważ te jednostki działają na całym jego terenie.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zawniósł o zabezpieczenie w budżecie Powiatu kwoty po 40 tys. zł dla czterech wnioskujących jednostek. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do wniosku Pana Mirosława Potapowicza Członka Zarządu dodał, że **Powiat wesprze tylko zakup nowego samochodu** i realizacja umowy jest tylko w tym przypadku jak jednostka posiada pełne finansowanie na zakup takiego samochodu. Ponownie podkreślił, że zasadnym jest zapis, że Powiat Wałbrzyski w ramach dofinansowania oczekuje, że jednostka będzie realizowała zadania z zakresu ratownictwa drogowego, utylizacji oraz zabezpieczania wypadków na drogach powiatowych.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Pana Mirosława Potapowicza Członka Zarządu (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Starosta Pan Jacek Cichura zobowiązał Panią Skarbnik Joannę Błażuk do zabezpieczenia tych środków jednocześnie dodał, że kwota na te zadanie zostanie przeznaczona z wolnych środków.

Ad.9.

- **Pan Starosta Jacek Cichura**- przedstawił pismo Wójta gminy Czarny Bór w sprawie odwodnienia drogi gminnej w Grzędach, gmina Czarny Bór nadal podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 1.02.2017r. dotyczące konieczności powołania wspólnej Komisji przy udziale zainteresowanych stron, w okresie umożliwiającym prawidłową ocenę spływu wód opadowych celem określenia możliwości rozwiązania problemu. Odnosząc się do przedstawionego pisma **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, że ta inwestycja była realizowana w takiej formie, że to wójt gminy Czarny Bór przygotował projekt tej inwestycji. Na tym terenie nie ma problemu z zalewaniem przez wody z dróg powiatowych, ponieważ wody opadowe które się tam gromadzą pochodzą z kopalni Melafir. Jednocześnie **Pan Wicestarosta** dodał, że to Wójt Gminy odpowiada za utrzymanie porządku i czystość w gminie, dlatego też Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że kopalnia ma obowiązek gospodarowania wodami wydobywanymi, napływowymi. Kopalnia powinna mieć tak zorganizowane odwodnienie, żeby nie wpływać na działki sąsiednie i wody które zalewają ten teren pochodzą z tej kopalni. Powiat Wałbrzyski nie może budować odwodnienia dla kopalni, a kopalnia powinna stosować się do obowiązujących ją przepisów. Odnosząc się do powołania komisji jest to zasadne, aby ocenić tą sytuację, jednakże jeżeli są wątpliwości to **Pan Wicestarosta** oznajmił, że posada nagrania, na których widać, że wody te pochodzą z kopalni. Dodał, że dopóki Kopalnia Melafiru nie wykona tego co miała w decyzji, czyli budowy przepustów, które odprowadzałyby wodę sytuacja będzie się powtarzać. Jeżeli kopalnia wykona te zadanie wówczas Powiat Wałbrzyski będzie w stanie zapanować nad takimi wodami odprowadzając je do rowów przydrożnych.
Pan Stanisław Janor Członek Zarządu - oznajmił, że faktycznie kopalnia winna postarać się uporządkować te sprawy ze swojej strony a wówczas Powiat będzie mógł wywiązać się ze swoich obowiązków.
Pan Starosta Jacek Cichura - oznajmił, że zgadza się z wypowiedzią członków zarządu i jednocześnie zdziwienie budzi fakt, że Wójt Gminy obowiązki te zrzuca na innych a nie wie że to leży w jego gestii.
- **Pan Starosta Jacek Cichura**- przedstawił pismo Dyrektora ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w zakresie wyłączenia z użytkowania pomieszczenia zaplecza Sali nr 12. Dyrektor w tym piśmie poinformował, że „w trakcie ferii zimowych wyremontowano sumptem własnym przedmiotowe pomieszczenie i w obecnej chwili nie ma żadnego powodu do wyłączenia go z eksploatacji”.
Odnosząc się do przedstawionego pisma **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, że powiat przygotował kosztorys na remont tego pomieszczenia i należało tam zrobić całkowite odgrzybianie. W związku z tym rodzi się pytanie „czy Pan Dyrektor tylko pomalował tego grzyba żeby nie było śladu czy może jednak wyremontował całe to pomieszczenie”. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zwrócił się z prośbą aby wystąpić z pismem do Dyrektora o przekazanie specyfikacji technicznej przeprowadzonych robót oraz zastosowanych materiałów. Informacja ta jest dla Zarządu kluczowa, bo jeżeli Pan Dyrektor wyremontował to pomieszczenie, to niezasadnym jest aby Powiat Wałbrzyski desygnował na ten cel środki.
- **Pan Starosta Pan Jacek Cichura**- przedstawił pismo Dyrektora ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego, w którym to Dyrektor wnioskuje o akceptację decyzji w sprawie likwidacji centrali telefonicznej-wartość 4031,99 zł.

Po przeanalizowaniu przedmiotowego pisma Zarząd Powiatu zdecydował o wyrażeniu zgody na likwidację centrali telefonicznej w ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - przedstawił pismo Dyrektora ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju w sprawie przedstawienia realnej finansowo propozycji zagospodarowania muru wokół szkoły. Pan Dyrektor dołączył do tego pisma stosowny projekt oraz poinformował, że został ogłoszony konkurs na opracowanie tego muru. Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta poinformował, że koszt wykonania tego zadania wynosi 3.767,01 zł.
Biorąc pod uwagę, że nie jest to duży koszt i to że konkurs został ogłoszony **Pan Wicestarosta** zawnioskował o zobowiązanie Skarbnika Powiatu do uwzględnienia tego wydatku oraz zwrócić się do Pana Dyrektora, aby wystąpił z wnioskiem o zmianę planu finansowego w związku z tym zadaniem. W związku z ogłoszonym konkursem **Pan Wicestarosta** poprosił, aby Zarząd Powiatu mógł wziąć udział w ocenie tych projektów.
- **Pan Starosta Jacek Cichura** - przedstawił pismo Burmistrza Szczawna - Zdroju w sprawie planowanych dochodów na realizację zadania pn. „Przebudowa budynku sali gimnastycznej przy ul. Sienkiewicza 28 w Szczawnie- Zdroju”.
Odnosząc się do przedstawionego pisma **Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu** zwrócił się z prośbą aby wystąpić do Burmistrza Szczawna - Zdroju z pismem o przekazanie kosztorysu inwestorskiego planowanego zadania.
- **Pan Starosta Jacek Cichura** - przedstawił pismo Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska w sprawie przekazania kopii kosztorysu inwestorskiego przesłanego przez Gminę Jedlina - Zdrój dla inwestycji pn. „Zagospodarowanie turystyczne terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny-Zdrój i Wałbrzycha - etap II - Budowa wieży widokowej na Górze Borowa w paśmie Gór Wałbrzyskich” oraz zawarty w piśmie montaż finansowy dla przedmiotowej inwestycji.
Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych dokumentów oznajmiła, że w przedstawionym montażu finansowym nie ma sztywno pokazanych źródeł finansowania tej inwestycji. Brak jest w

tym piśmie informacji czy Prezydent Miasta Wałbrzycha na pewno przekaze te środki i w jakiej kwocie. Dlatego też Powiat Wałbrzyski nie jest w stanie odnieść się jaką kwotę musi tak naprawdę przekazać na ten cel.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że kosztorys inwestorski został przekazany i szacowny jest na kwotę 1.052.133,22 zł, natomiast Zarząd prosił również o przekazanie montażu finansowego, który pokaże zabezpieczone środki w budżecie gminy. Niezrozumiałym jest również fakt wnioskowanych środków w wysokości 450 tys. zł od Gminy Wałbrzych, dlatego też zasadnym jest, aby gmina Jedlina-Zdrój wytłumaczyła na jakich zasadach partnerem w tej inwestycji jest Gmina Wałbrzych. Zasadnym jest również przedstawienie przez gminę dokumentu, który będzie potwierdzał zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 800 tys. zł. **Pan Wicestarosta** dodał, że w budżecie zabezpieczona jest kwota 200 tys. zł, natomiast pozostałe środki zostaną uruchomione w razie konieczności.

W związku pojawieniem się nieścisłości w przedstawionym dokumencie Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu zwróciła się z wnioskiem o wystąpienie do Burmistrza Jedliny - Zdrój z pismem o nadesłanie pełnego montażu finansowego planowanej inwestycji.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Pani Doroty Piotrkowskiej Członka Zarządu (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pani Sylwia Piel Sekretarz** – przekazała informację, że w dniu 10.03.br. do Starostwa wpłynął odpis postanowienia Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu sygn. akt I Acz 193/17 z dnia 24 lutego 2017 roku z powództwa Powiatu Wałbrzyskiego przeciwko Gminie Wałbrzych o ustalenie na skutek zażalenia strony powodowej na postanowienie Sadu Okręgowego w Świdnicy z dnia 29 grudnia 2016 roku, sygn.. akt I C 2181/16. Sprawa dotyczyła zwolnienia od kosztów procesu. Odnosząc się do tego postanowienia **Wicestarosta Pan Krzysztof Kwiatkowski** oznajmił, że nie zgadzamy się z formułą która została przyjęta, ponieważ powiat złożył wniosek a uniemożliwiono mu dodanie dwóch załączników. Z tych powodów nasz wniosek odrzucono, druga strona broni się, że problemy techniczne nie powinny przeszkodzić w przekazaniu ich i powinniśmy czekać aż system pozwoli je dodać. Druga strona twierdzi, że niezasadnym było przekazywanie tych załączników na nośniku CD, gdyż powinniśmy czekać aż system pozwoli je przekazać. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, że wydział merytoryczny OR zachował się prawidłowo, natomiast pojawiające się problemy techniczne wykazane są w prowadzonej korespondencji. Zasadnym jest poczekanie jak pojawią się nowe możliwości pozyskania środków, wówczas będziemy mogli ponownie ubiegać się o dofinansowanie, ponieważ projekt już mamy gotowy.
- **Pani Sylwia Piel Sekretarz**- poinformowała Zarząd Powiatu, że również w dniu 10.03.br. do Starostwa wpłynął odpis Wyroku w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej sygn.. akt I ACa 1689/16 z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie z powództwa Kornelil Gustak i HEKO-MOST Sp. z o.o. we Wrocławiu przeciwko Powiatowi Wałbrzyskiemu o zapłatę na skutek apelacji strony pozwanej od wyroku Sądu Okręgowego w Legnicy z dnia 29 lipca 2016 roku sygn.. akt VI GC 381/13, w którym Sąd Apelacyjny zmienia zaskarżony wyrok w pkt I w ten sposób, że oddala powództwo ponad zasądzoną tam kwotę 65.934,76 zł wraz z ustawowymi odsetkami od dnia 2 listopada 2012 roku do dnia zapłaty oraz w pkt III w ten sposób, że zasądzoną nim tytułem zwrotu kosztów procesu kwotę obniża do 13.257 zł, oddala apelację w pozostałym zakresie, jak również zasądza od strony pozwanej na rzecz powodów solidarnie kwotę 4.250 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania apelacyjnego.

Ad.10.

Pan Starosta Jacek Cichura- przedstawił wniosek Radnego Pana Stanisława Janora w sprawie zabezpieczenia w ramach wolnych środków finansowych kwoty 2.500 zł na dofinansowanie organizacji imprezy sportowej dla dzieci i młodzieży pn. „Biathlon dla każdego”.

Po przeanalizowaniu w/w wniosku Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu przedmiotowego wniosku do Wydziału OR celem przeanalizowania i przygotowania stosownej odpowiedzi.

Ad.11.

Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie dofinansowania wyjazdu na teren „dawnej” Polski.

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej zwróciło się z prośbą o dofinansowanie wyjazdu młodzieży na teren „dawnej” Polski w ramach akcji „MOGIŁĘ PRADZIADA OCAL OD ZAPOMNIENIA”. Na zakwaterowanie i wyżywienie 22 uczestników akcji Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej potrzebuje kwotę 3.500 zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu w/w wniosku zdecydował o przekazaniu kwoty 1.000 zł z promocji na wyjazd młodzieży na teren dawnej Polski (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski



.....
.....

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska



Handwritten signature in blue ink on a dotted line. The signature is stylized and appears to be 'Dorota Piotrkowska'.

Protokół sporządziła:
Monika Mazurek



Handwritten signature 'kozumek' in blue ink.